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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اسکان نیوز مدعی شد: رئيس  کل دادگستری  •
زنجان گفت: در پى صحبت های نادرست و خلاف 
سياست های نظام آذری جهرمى پرونده قضایى در 
دادسرای زنجان عليه وی تشکيل شد. هفته گذشته 
آذری جهرمى،وزیر ارتباطات در زنجان گفته بود 
همان گونه که به کاخ سفيد اعتمادی نيست، اميد 

بستن به »کاخ کرملين« هم راهبرد درستى نيست.
سخنگوی  • خــضــریــان،  نوشت:على  تابناک 

کميسيون اصل 90 مجلس ضمن اعلام خبر طرح 
سوال نمایندگان از وزیر اطلاعات بيان کرد: با توجه 
به اظهارات سيد محمود علوی  درباره احتمال نقض 
سياست های کلى جمهوری اسلامى و در مخالفت 
با فتوای مقام معظم رهبری درباره حرام بودن توليد 
سلاح هسته ای که متأسفانه منجر به ایجاد هزینه 
سياسى برای نظام  شده، طرح سوال از وی تهيه و 

در سامانه مجلس ثبت شده است .

جوان- عبدا... گنجى در سرمقاله این روزنامه  •
نوشت:طيف اصــلاح طلبانِ رادیــکــال، پيشرو، 
دموکراسى خواه، جمهوری خواه، مشروطه خواه 
و سکولار سال هاست بر این طبل مى کوبند که 
رئيس جمهور در ایران فاقد اختيار است.عقلای 
جریان اصلاحات توضيح دهند که چرا حدود 20 
نفر را برای یک کرسى بدون اختيار در صف بررسى 
قرار داده اند؟ چرا برای مسيری که شما را به هدف 

نمى رساند، این قدر دست و پا مى شکنيد؟
جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: اعلام  •

کاتوليک های  رهبر  فرانسيس،  پــاپ  سفر  خبر 
جهان، در نيمه اسفندماه به عــراق و دیــدار او با 
آیــت ا... سيستانى، رویــداد قابل تأملى است که 
مى تواند آغازگر نوعى تحول در روابط روحانيت 
شيعه با ارباب کليسا باشد. آیت ا... سيستانى، در 
عين حال که یک مرجع کاملًا سنتى است، از افکار 
عميقى در نگاه آزاداندیشانه به مسائل جهانى 

برخوردار است.

تازه های مطبوعات

بدون تيتر

ویژه های خراسان  

پایان 4 سال دستور غیرقانونی 
دولت به شهرداری ها

در حالى که طبق مصوبه 95 هيئت وزیـــران در 
خصوص تنظيم بخشى از مقررات مالى دولــت، 
حتى منابع مالى شهرداری ها که ارتباطى به بودجه 
ابلاغى به آن ها ندارد نيز مشمول استانداردسازی 
صورت های مالى شده بود، یک نهاد نظارتى با ارسال 
نامه ای به مسئولان نهاد ریاست جمهوری اعلام کرده 
حسب رسيدگى صورت گرفته به شکایات رسيده، 
مشخص شده که این دستور دولت به شهرداری ها، 

خلاف قانون بوده  و قابليت اجرا ندارد.

 تذکر جالب به مدیران برای 
صرفه جویی در پیگیری های اداری

یک نهاد مسئول اقتصادی در دولت با ارسال نامه ای 
به مدیران تعدادی از سازمان ها و ادارات، به آن ها 
متذکر شده با توجه به این که در سال های اخير تلاش 
شده املاک مازاد متعلق به نهادهای اجرایى پس از 
تغيير کاربری و ایجاد ارزش افزوده، به فروش برسند 
لذا مخاطبان در زمان اخذ مجوز از نهادهای مسئول 
برای این تغيير، توجه داشته باشند مجوز مربوط 
از نهادی درخــواســت و پيگيری شــود که مسئول 
این موضوع محسوب مى شود که در برخى موارد 
کميسيون ماده 5 و در موارد دیگر، بنياد مسکن است.

 برگزاری اولین گردهمایی جبهه اصلاحات با حضور اعضای
 » نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان« در جماران  

بهزاد نبوی،رئیس موقت»ناسا« شد  
ــی- کــمــتــر از ســـه مـــاه بـــه مــوعــد  ــل ــوک ت
نام نویسى کاندیداهای انتخابات ریاست 
 جمهوری زمــان باقى مانده و در این بين 
ــرای وحدت  ب اصلاح طلبان گامى دیگر 
برداشته و به سوی کارزار انتخابات خرداد 
مــاه 1400 پيش مــى رونــد. در ایــن ميان 
روز گذشته  اعضای حقيقى و حقوقى نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبان که به  تازگى اعلام 
وجود کرده، در حسينيه جماران گرد هم 
آمدند و اولين جلسه » ناسا« یا همان  نهاد 
اجماع ساز اصلاحات را آغاز و  بهزاد نبوی 
را با کسب بيشترین آرا از ميان 31 حزب 
و 15 شخصيت سياسى به عنوان رئيس 
ــا تصویب  مــوقــت جبهه اصــلاح طــلــبــان ت
آیين نامه داخلى این جبهه انتخاب کردند. 
ــورای هماهنگى  ــزاب عضو ش پيشتر، اح
سيد  نبوی،  بهزاد  چــون  شخصيت هایى 
حسين  مرعشى، محسن امين زاده، محمد 
رضا جلایى پور، سيد حسن  رسولى، سيد 
سراج الدین موسوی، محسن ميردامادی، 
سيد مــعــروف صــمــدی، حسن صــادقــى، 
فــخــرالــســادات محتشمى پـــور، عليرضا 
علوی تبار، عماد بهاور و اسماعيل گرامى 
مقدم، را انتخاب کرده بودند تا به همراه 31 
تشکل اصلاح طلب وظيفه یکپارچه سازی 
راهبرد اصلاح طلبان در انتخابات پيش رو 
را برعهده بگيرند .بسياری از اصلاح طلبان 

که با عدم حضور خود در انتخابات اسفند 
ــاه 98 مجلس دچــار یــک انـــزوا و  م
آشفتگى سياسى شده بودند، این 
بار برنامه دیگری را برای انتخابات 
ریاست جمهوری در دستور کار 

خود قرار داده و از نهادی جدید 
به عنوان نهاد اجماع ساز 

اصلاحات رونمایى کــرده انــد. نهادی که 
در ابتدا با ترکيب »10+10+1« معرفى   و 
پس از ایرادهای  فراوانى که توسط فعالان 
به  ــلاح طلب  و کارشناسان سياسى اص
آن گرفته شد دستخوش تغيير و تحولات 
زیــادی قرار گرفت و در نهایت روز گذشته 
اولين جلسه آن در جماران برگزار شد. گفته 
مى شود » ناسا« قرار است اصلاح طلبان را 
در رسيدن به انسجام و وحدت حداکثری 
با انتخاب تشکيلات جبهه ای واحد و توجه 
به مشترکات یاری و گفتمان اصلاح طلبان 
را نوسازی و بازسازی کند. این نکته را نيز 
نباید از قلم انداخت که اصلاح طلبان برای 
این انسجام خود حساب ویژه ای برای رئيس 
دولت اصلاحات باز کرده اند. اصلاح طلبان 
محمدخاتمى  سيد  حضور  که  معتقدند 
مى تواند هم در راهبرد انتخابات و هم در 
تعيين تاکتيک ها و روش اجرای آن راهبرد 
کلان انتخاباتى به آنان کمک کند.   در این 
بين باید گفت که اصــلاح طلبان اگــر چه 
در اجماع سازی و وحدت از  رقيب دیرینه 
خود یعنى اصولگرایان پيشتاز هستند اما 
از سویى ناکارآمدی دولــت دوازدهـــم که 
خواسته یا ناخواسته به پای اصلاحات هم 
گذاشته مى شود و از سوی دیگر  نبود چهره 
ای کاریزماتيک و در عين حال اصلاح طلب 
خالص در اردوگاه اصلاح طلبى این جریان 
را با یک چالش جدی رو به رو کرده است. 
حـــال بــایــد منتظر مــانــد و دیـــد که 
اصلاح طلبان چه تصميمى برای  
انتخابات 1400خواهند گرفت و 
در نهایت چه کسى را برای 
معرفى  کاندیداتوری 

خواهند کرد. 

رئيس مجلس  با تأکيد بر این که بحث شفافيت مورد 
توجه مجلس بوده است، اظهار کرد: این طرح نيازمند 
دو سوم آرا بود که در زمان رسيدگى تنها سه رأی کم 
آورد.قاليباف افزود: بر اساس ماده 130 آیين نامه 
داخلى که مى توان به یک طرح زودتــر از شش ماه 
رسيدگى کرد، بيش از 50 امضا جمع آوری شده که بر 
این اساس مى تواند طرح شفافيت آرای نمایندگان در 

دستور کار هفته جاری قرار گيرد./خانه ملت

هادی محمدی – یک شنبه آینده سوم اسفند ماه 
موعد اجرای بند 6 از قانون »اقــدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها« است و بر اساس آن دولت موظف شده 
ــرای داوطلبانه پروتکل الحاقى  تا ضمن توقف اج
، نظارت ها بر برنامه هسته ای ایران را تا ميزان نظارت 
های پادمانى کاهش دهد . بر اساس این قانون، قرار 
بود اگر طرف 1+4 تحریم های هسته ای و غير هسته 
ای ایران را تا سوم اسفند رفع کند ، ما هم اقدامات 
کاهشى خود را  در حــوزه هسته ای متوقف سازیم 
، موضوعى که هنوز محقق نشده و به نظر مى رسد 
همگان آماده مى شوند تا با اجرای این قانون، شاهد 
فصل جدیدی در توافق برجام باشند . فصلى از سوی 
ایران  در ادامه اجرای بندهای 26و 36 برجام و عدم 
اجــرای تعهدات برجامى طرف های مقابل صورت 
مى گيرد  اما اروپا مى گوید ایران با این اقدامات نقض 
فاحش برجام را کليد زده است .طرح دوفوریتى اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صيانت از منافع ملت 
ایران روز چهارشنبه 12 آذر امسال در مجلس شورای 
اسلامى اصلاح و توسط شورای نگهبان تایيد شد و 
همان روز رئيس مجلس در نامه ای به رئيس جمهور 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها را برای اجرا 
ابلاغ کرد و آیين نامه اجرایى این قانون نيز سوم دی 
ماه به تصویب هيئت وزیــران رسيد.براساس ماده 
6 این طرح، دولت جمهوری اسلامى ایران موظف 
است در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای 
متعاهد از جمله کشورهای 1+4 )آلمان، فرانسه، 
ــران و عادی  انگلستان، چين و روسيه( در قبال ای
نشدن روابــط کامل بانکى و عدم رفع کامل موانع 
صادرات و فروش کامل نفت و فراورده های نفتى ایران 

و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، 
دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون در مجلس شورای اسلامى، 
نظارت های فراتر از پادمان از جمله 
اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( 
کند.»بهروز  متوقف  را  الحاقى 
سازمان  سخنگوی  کمالوندی« 

انرژی اتمى دی ماه امسال در این باره گفته بود: بر 
اساس این قانون اگر تحریم ها لغو نشود، در موعد مقرر 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقى متوقف مى شود و 
این به معنای اخراج بازرسان آژانس نيست. در واقع 
ما در سطوح مختلف بازرسى داریم که یکى از آن ها 
بازرسى پادمانى و دیگری طبق پروتکل الحاقى است و 
در صورت توقف اجرای پروتکل الحاقى، بازرسى های 
مربوط به پروتکل قطع مى شود.»محمدجواد ظریف« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامى ایران نيز هفتم 
بهمن مــاه  در سفر به روسيه و در نشست خبری 
مشترک با »سرگئى لاوروف« همتای روس خود اظهار 
کرد: مجلس شورای اسلامى مصوبه ای را تأیيد کرده 
که طبق آن موظف هستيم برخى اقدامات را انجام 
دهيم یکى غنى سازی 20 درصد بود که شروع شده و 
دیگری پایان دادن به اجرای پروتکل الحاقى است که 
از 21 تا 23 فوریه باید عملياتى شود و ما طبق قانون 
موظف هستيم این کار را انجام دهيم.وزیر خارجه 19 
بهمن ماه در یک برنامه تلویزیونى  خاطرنشان کرد: 
این به معنای آن نيست که بازرسان آژانس بين المللى 
انرژی اتمى اخراج مى شوند. تعداد بازرسان آژانس 
کمتر مى شود و ميزان بازرسى ها کاهش مى یابد. 
آن ها هستند که ضرر مى کنند ما از این قضيه ضرری 
نمى کنيم.وی چند روز قبل هم تصریح کرد : پنجره 
کنونى برای آمریکا  به سرعت در حال بسته شدن 
است.  در این ميان  حالا خبرگزاری فرانسه نيز طى 
گزارشى با اشاره به این که دولت بایدن از بازگشت 
به برجام حرف زده، آورده است که زمان دستيابى 
به یک راه حل دیپلماتيک نامحدود نيست. با این 
حال،آنتونى بلينکن وزیر خارجه آمریکا در 
توئيتى نوشت:»از دیدن این که راب مالى، 
نماینده ویژه رئيس جمهور در 
امور ایران آغاز خوبى داشته، 
خرسندم. دیپلماسى اصولى 
بهترین راه برای اطمينان از  
دست نيافتن ایران به سلاح 

هسته ای است«!

یک هفته تا  ضرب الاجل هسته ای ایران
خبرگزاری فرانسه: فرصت بایدن برای پیوستن به برجام محدود است 


